
 

Ainevaldkonna nimetus Kooliaste 

Kunstiained Gümnaasium 

Vastutav ainesektsioon 

Sotsiaal- ja kunstiained 

Valdkonna kohustuslikud ained ja kursused klassiti 

 10. klass 11. klass 12. klass 

Kunst 1 1 0 

Muusika 1 1 1 

Mütoloogia 0 0 1 

Valikkursused 

Aine klassid tunde 

Praktiline kunst 10. – 12. klass 35 

Arhitektuur  10. – 12. klass 35 

Ainevaldkonna kursuste jaotus, teemad ja ainekavad 

Kunst 

Kunstiajalugu I: Kunsti ajalugu ja muutuv olemus 

Kunstiajalugu II: Kunst ja kommunikatsioon 

Muusika 

Muusika I 

Muusika II  

Muusika III  

Igas kursuses on hõlmatud muusikaajalugu, muusikateooria, muusikaline eneseväljendus: 

laulmine, pillimäng, omalooming. 

Mütoloogia: Vana ja Uus Testament kunstis; antiikmütoloogia kunstis 

Valikkursused 

Praktiline kunst 

Arhitektuur 

Kunstiainete valdkonnapädevused 

Kunstiainete valdkonnapädevuse kujundamise esmane alus on äratada valdkonna vastu huvi 

ja hoida seda järjekindlalt. Kunstiainete valdkonnapädevus on universaalne ja väljendub 
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selles, et gümnaasiumi lõpuks õpilane eakohaselt: 

1. teadvustab oma sidet muusika, kunsti ja visuaalkultuuriga ning Eesti ja maailm 

kultuuripärandiga; 

2. loob, uurib ja tõlgendab, kasutades muusika, kunsti ja visuaalkultuuri 

väljendusvahendeid, teadmisi ning meetodeid; 

3. mõtestab ning reflekteerib eri kultuurinähtusi, enda ja kaasõppijate loometegevust; 

4. mõistab muusika ja kunsti osatähtsust nüüdisaegses ühiskonnas; 

5. osaleb kunstide suhtluses tõlgendamist vajava sõnumi edastaja ning vastvõtjana 

informeeritult ja kriitiliselt; 

6. on loova eluhoiakuga ja lahendab probleeme loovalt. 

Ainevaldkonna kirjeldus  

Kunstiainete valdkonnapädevus lähtub arusaamast, et õpilase areng on elukestev ja mõjutatud 

kultuurist ning kunstid ja kultuur laiemalt on inimese dialoogipartnerid kogu elu jooksul. 

Kunstid on olulised väärtushinnangute, suhtluskultuuri, empaatia ning kriitilise mõtlemise 

arendamise vahendid. Kunstide kui professionaalse kõrgkultuuri loomingu kõrval on tähtsad 

ka uuriv ja leiutav looming ning kultuur mõtestatud inimtegevusena laiemalt. Kunstiained 

rõhutavad õppes koondumist viie põhimõtte ümber:  

1. kunstid vajavad tõlgendamist. Kunstide kõne ei ole sõnasõnaline, kunstiteosed 

pakuvad erinevaid tõlgendusvõimalusi ja tähendusi, mis põhinevad alati 

maailmavaatel, varasemal elu- ja kunstikogemusel ning on juhitud tunnetest, samuti 

kogemise kontekstist. Tõlgendamise puhul on alati võimalik lähtuda eri 

vaatepunktidest ja ootustest. Isiklik kogemus kasvatab kogemuse tähenduslikkust 

õpilase jaoks. Kunsti ja muusikat õppides on vaja toetada tõlgendamisoskuse teket; 

2. kunstid toetavad mitmekülgset loovust. Kunsti ja muusika õppimine kujundab õppija 

loovust ja isiksuseomadusi, mis annavad eeldused mis tahes inimtegevuse valdkonnas 

probleeme uut viisi lahendada, jõuda originaalsete, kasulike, eetiliste ja vähemalt looja 

jaoks soovitud tulemusteni. Kunstidega tegelemine gümnaasiumis toetab õpiloovust 

(uudsed tähenduslikud kogemused ja nende mõtestamine, uurimis- ja 

refleksioonioskused) ning argiloovust (fantaasia, maailma uudne mõtestamine enda 

jaoks, uudne toimimisviis igapäevaelus; 

3.  kunstid toetavad esteetilise tundlikkuse kasvu ning inimese heaolu. Kunsti ja muusika 

õppimine gümnaasiumis võimaldab õpilasel ära tunda, emotsionaalselt kogeda ja 

hinnata enda ümber subjektiivset ilu (kuuldavat, kombatavat, nähtavat, abstraktset) 

ning nautida seda samavõrra nagu teiste oskusi või meisterlikkust. Ilu ja 

meisterlikkuse väärtustamine toetab rahulolu ja tähenduse leidmist maailmas, 

suurendab maailmaga seotuse tunnet ning innustab inimest püüdlema oma eesmärkide 

poole. Kunstiainetel on tähtis osa muutuvates oludes isiklikku ja ühiskondlikku 

heaolusse panustava inimese kujundamisel; 

4. kunstiaineid õppides arenevad kinesteetilised oskused ja kognitiivsed võimed, mis on 

lahutamatult seotud loomega – musitseerimise ja visuaalkunsti, ent ka 

performatiivsete kunstide loomisega. Kunstitegevustes toetatakse sügavama 

kognitiivse võimekuse kujunemist. Õppimine (sh musitseerimine ja visuaalkunst, kuid 

ka performatiivsete kunstide loomine) on sügavam, kui see toimub terviklikult nii 

keha kui ka vaimu ja eri meelte koostöös; 



5. kunstide õppimine toetab iseenda mõistmist ja mõtestamist ning üldpädevuste 

omandamist sisukalt ja terviklikult. Kunsti ja muusikaga järjepidev tegelemine toetab 

õppija eneseusalduse kujunemist ja eneseväärikust. Kunstide kaudu saab tõhusalt 

arendada kognitiivseid oskusi, nagu loov ja kriitiline mõtlemine, refleksiooni- ja 

analüüsioskused, samuti mittekognitiivseid oskusi, nagu avatus, otsustusvõime ja 

riskijulgus.  

Valdkonnasisene lõiming 

Valdkonnasisene lõiming tugineb kunsti ja muusika kokkupuutepunktidele. Kunst ja muusika 

jagavad sarnaseid baasmõisteid, mille sisu on aga erialade väljendusvahenditest lähtudes 

ainuomane; ka kontseptsioonide sisu ei pruugi kattuda. Seetõttu on kunsti ja muusika 

lõimingukeskmeks järgmised ühised aspektid:  

1.  teose, autori ja loomingu määratlus; 

2. esitus ja tõlgendus (interpreteerimine) ning kriitika;  

3. ajalooliselt interdistsiplinaarsed kunstid (sõna-, muusika- ja tantsuteater, film); 

4. nüüdisaegsed mitme meelelised kunstinähtused (video ja performance, nüüdistsirkus, 

installatiivne ja uusmeedia kunst jms).  

Võimalusi valdkonnaüleseks lõiminguks, üldpädevuste arengu toetamiseks ja õppekava 

läbivate teemade käsitlemiseks.  

Kunsti ja muusika õppimise kaudu toetatakse õpilastes kõigi riikliku õppekava üldosas 

kirjeldatud üldpädevuste arengut. Üldpädevuste saavutamist toetab õppeainete 

eesmärgipärane lõimimine teiste valdkondade õppeainetega ning läbivate teemade õpilase 

jaoks tähenduslik käsitlemine. Selle tulemusel kujuneb õpilasel suutlikkus rakendada oma 

teadmisi ja oskusi eri olukordades, kujundada enda väärtushoiakuid ja -hinnanguid ning 

võimalus omandada ettekujutus ühiskonna kui terviku arengust. Seejuures on väga tähtis 

aineõpetajate süsteemne ja järjepidev koostöö õpilase kogu õppeaja vältel. Üldpädevuste 

kujundamise ning läbivate teemade käsitlemise ja lõimingu korraldamise põhimõtted 

määratakse kooli õppekava üldosas ning rakendamine täpsustatakse valdkonnakavas.  

 Õppe kavandamine ja korraldamine  

Õpe on õppijakeskne, toetab õpimotivatsiooni hoidmist ja õpilaste kujunemist aktiivseiks ja 

iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks ja kriitiliselt mõtlevaiks ühiskonnaliikmeiks, kes 

suudavad teha valikuid ning vastutada oma õppimise eest. Õpet kavandades ja korraldades 

lähtutakse õppekava üldpädevustest, kooli väärtustest, gümnaasiumi lõpuks taotletavatest 

teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest ja kooli õppekavas sätestatud 

õppesisust ning läbivate teemade ja lõimingu rakendamise põhimõtetest. Gümnaasiumis õpet 

kavandades ja korraldades teevad õpetajad koostööd, seejuures:  

1. arvestatakse õpilaste eelteadmisi, huve, individuaalset eripära ja isikupäraseid 

erivõimeid, kasutatakse diferentseeritud ja sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, 

mille sisu ja raskusaste toetavad individualiseeritud ja õpilasele tähenduslikku 

käsitlust, reageeritakse õpi- ja eluraskustele, pakutakse õpiabi ja tuge õpivalikutes;  

2. võetakse arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas, kunsti ja muusika 

uusimaid käsitlusi ning valdkonnas toimunud arengut ja seostatakse neid, rakendades 

didaktika nüüdisaegseid käsitlusi; 



3. taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) on mõõdukas, jaotub 

õppeaasta jooksul ühtlaselt ning jätab piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevuseks; 

suunatakse õppijat oma õppimist mõtestama ja kavandama ning õpikoormust jagama; 

4.  võimaldatakse õpet nii iseseisvalt kui ka koos teistega, kujundatakse õpiharjumusi ja 

oskusi, mõtestatakse ja analüüsitakse õppimist, suunatakse tegema teadvustatud ja 

teadlikke valikuid ning võtma vastutust oma õppimise ees;  

5. kaasatakse õpilasi õppe kavandamisse, plaanitakse õppes aega eesmärkide ja 

taotletavate õpitulemuste saavutamise viiside ja hindamiskriteeriumide 

läbiarutamiseks ning refleksiooniks;  

6. võetakse piisavalt aega terviklike õppeühikute, mitmeid osaoskusi arendavate, 

õppijate jaoks tähenduslike tulemusteni viivate õppeülesannete tegemiseks;  

7. rakendatakse uurivat ja probleemilahendustele suunatud õpet, kasutatakse 

mitmekesiseid ja kombineeritud õppemeetodeid ning aktiivsust, loovust, koostööd ja 

analüüsi soodustavaid tegevusi, laiendatakse õpilaste teadmisi mitmekülgselt, 

tutvustatakse valdkonna aktuaalsete probleemide näiteid; 

8. rakendatakse nii traditsioonilisi kui ka nüüdisaegseid info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogial põhinevaid õpikeskkondi ning õppematerjale ja 

vahendeid, arendatakse info kriitilise otsimise ja hindamise pädevust, arvestades 

autoriõigust ja uurijaeetikat; 

9. kasutatakse mitmekesist õpikeskkonda: loodus- ja linnakeskkonda, arvuti- ja 

multimeediaklassi, virtuaalkeskkonda jne, käiakse õppekäikudel, kontsertidel, 

teatrites, näitustel, muuseumides, stuudiotes, muusikakoolides, looduses, 

raamatukogudes jm;  

10. võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks elulähedane, 

õpilasele eakohane ja tähenduslik; seostatakse õppesisu nii Eesti kui ka maailma 

kunsti ja rahvakultuuri näidetega.  

Õppetöö korraldus ja meetodid 

Õpptöös kasutatakse nii loengu ja diskussiooni meetodit, kui ka loovaid ja praktilisi 

ülesandeid.  

Hindamine 

Hindamine kunstiainetes suunab ja julgustab õpilasi õppima ning tekitab ja hoiab huvi kunsti 

ja muusika vastu. Hindamise aluseks on gümnaasiumi riikliku õppekava üldosas sätestatu, 

kunsti ja muusika ainekavades esitatud õpitulemused ning kooli kehtestatud hindamisjuhised. 

Hindamise käigus saavad õpilased mitmekülgset tagasisidet oma töökultuuri ja töö ning 

individuaalse arengu kohta, millega toetatakse nende kujunemist positiivse minapildi ja 

adekvaatse enesehinnanguga ennastjuhtivaiks õppijaiks. 

Hindamisega luuakse õpilastele võimalusi tuua õppe ajal esile oma edusamme, julgustades 

neid enda tugevaid külgi kasutama ja uusi oskusi arendama. Neile võimaldatakse erinevaid 

viise eneseanalüüsiks ja kaaslastelt tagasiside saamiseks ning selle aktseptimiseks. Õpetaja 

saab hindamise varal teavet oma õpetamise tulemuslikkuse kohta ning sisendit nii 

õppetegevuse kui iseenda pädevuste arendamiseks. Õpilased kaasatakse nii oma tööd 

hindama kui ka kaasõpilastele tagasisidet andma. 



Õpilasele on õppeühiku (õppetegevuste kogum, mis on suunatud samade õpitulemuste 

saavutamisele) alguses teada, mida ja millal hinnatakse, mis hindamisvahendeid kasutatakse 

ning mis on hindamiskriteeriumid. Õpilast suunatakse õppe vältel oma õppimist ja seatud 

eesmärkide saavutamist analüüsima ning reflekteerima. Aineteadmiste ja -oskuste kõrval 

antakse tagasisidet üldpädevuste arengu ning väärtushoiakute ja -hinnangute kujunemise 

kohta. Hoiakute kujunemise kohta antakse tagasisidet suunavate ja toetavate sõnaliste 

hinnangutega. 

Õpilase seisukohtadele ühiskonnas ja maailmas toimuva kohta antakse sõnalist kirjeldavat 

tagasisidet. Kirjalikke ülesandeid hinnates arvestatakse eelkõige töö sisu, kuid pööratakse 

tähelepanu ka õpilase keelekasutusele, sh kunsti- ja muusikaterminite õigele kasutusele ja 

õigekirjale, mida arvestatakse hindamisel ülesande eesmärgi ja kokkulepitud 

hindamiskriteeriumide põhjal. Hindamisel lähtutakse õppimisele seatud eesmärgist ja 

hinnatakse seda, mida on õpetatud, rakendades nii kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, 

mida esitatakse nii sõnaliste hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. 

Diagnostilise hindamise käigus selgitatakse välja õpilaste eelteadmiste ja oskuste tase, 

ainealased väärarusaamad ning spetsiifilised õpiraskused, et kavandada edasist õppimist ja 

õpetamist. Kunstiainete valdkonnapädevuse omandamisel on oluline roll õppe jooksul 

toimuval kujundaval hindamisel, mis toetab õpilase eneseusku ja innustab teda oma võimeid 

arendama.  

Kujundava hindamise kaudu saab õpilane temale arusaadaval viisil esitatud suulist ja 

kirjalikku tagasisidet oma õpitulemuste saavutamise taseme ning tugevate külgede ja 

arenguvõimaluste kohta. Kunstiainetes väärtustatakse harjutamist. Lisaks õpitulemuste 

saavutamise toetamisele keskendutakse kujundava hindamise käigus järgmistele aspektidele: 

1. loovuse arengu toetamine (probleemide märkamine, mõtete voolavus ja paindlikkus, 

originaalsus, probleemi lahendamisoskused, refleksioon); 

2. huvi ning nii õppest kui ka kunsti- ja kultuurielust aktiivse osavõtu toetamine; 

3. isikliku sideme loomine ainega ja isikupärase väljenduslaadi otsimine; 

4. sallivuse areng ja silmaringi avardumine. 

Kooli õppekavas kehtestatud hindamisjuhiste põhjal võib arvestada tunnist osavõtu aktiivsust 

ja tunnivälist muusikategevust (nt osalemine koolikooris, orkestris, ansamblis, esinemine 

kooliüritustel, kooli esindamine konkurssidel/võistlustel, sh muusikaolümpiaadil). 

Kokkuvõtvalt hinnatakse üldjuhul õppeperioodi või mahuka õppeteema lõpul. Kokkuvõtvalt 

hinnates lähtutakse õppest kui tervikust ja taotletavatest õpitulemustest, seejuures 

arvestatakse, et hinnetel võib sõltuvalt töö mahust olla erinev kaal. Hindamiskriteeriumid loob 

õpetaja õpilasi kaasates kooli kehtestatud hindamisjuhiste järgi.   

Õppekeskkond  

Õppekeskkonda kujundades lähtutakse riikliku õppekava alusväärtustest ning luuakse 

üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja vägivallavaba 

õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus 

märgatakse ja tunnustatakse õpilase pingutusi ja õpiedu. Kunstiainete valdkonnapädevuse 

kujunemise eeldus on õppimist, loovust ja eneseväljendust toetav sotsiaal-emotsionaalne, 

vaimne ja füüsiline õppekeskkond, mis peab soodustama õpilase autonoomiat, olema kaasav, 

piisavalt struktureeritud ning vastama õpilaste võimetele, mis on loovuse ja originaalsuse 

arendamisel ning avaldumisel oluline. Eriti tähtis on psühholoogilist baasvajadust arvestav 

keskkond. Kunstid on muutuvad, vastuolusid tekitavad ning väärtuste ja kokkulepete piire 



kompavad, mistõttu on eriti tähtis tagada turvaline vaimne keskkond, mille kujundamisele 

aitavad kaasa hinnanguvabad arutelud ja õpetaja pädevus tulla toime väärtuskonfliktidega. 

Füüsilise õppekeskkonna tagab kunstiainete õppimiseks kool, võimaldades õpet ruumis, mis 

on varustatud kvaliteetsete, õpilastele kokkulepitud korras kättesaadavate töövahendite ja 

materjalidega vabaks kasutamiseks, et toetada valikute tegemise oskust ja loovat 

eneseväljendust. Õpe toimub ka autentsetes keskkondades, linnaruumis, kontserdisaalides, 

näituse- ja etendusasutustes, kooli ümbruses, paikkonna kultuuriasutustes ning mujal.    

Kunsti, mütoloogia ja praktilise kunsti õpetamiseks on vaja 

1. videoprojektori, foto- ja videokaamerate, arvutite, skanneri ja printeri kasutamise 

võimalust ning internetiühendust; 

2. reprosid, kunstiraamatuid, ajakirju ja teatmeteoseid;  

3. iseseisvaks ja rühmatööks vajalikku pinda eri formaadis (ka suure formaadiga) tööde 

tegemiseks;  

4. käte ja töövahendite puhastamise võimalust;  

5. tööde eksponeerimise võimalust; 

6. liikumist võimaldavat ruumi; 

Muusika õpetamiseks on vaja 

1. muusikategevusteks, sh rühmatööks, ja liikumiseks sobivat teisaldatava mööbliga 

piisavalt ventileeritavat ruumi; 

2. mitmesuguseid vahendeid: klaver, noodijoonestikuga tahvel, noodipuldid, rändnoot, 

astmetabel, klaviatuuritabel; 

3. musitseerimiseks vajalikke pille: Orffi instrumentaarium (rütmi- ja plaatpillid), 

plokkflöödid või väikekandled, akustilised kitarrid, ukuleled vm;  

4. tehnovahendeid kontakt- ja digiõppe korraldamiseks: fono- ja videoteek, kohased 

voogedastusplatvormid; salvestatud muusika esitamise vahendid (muusikakeskus hifi, 

arvuti + kõlarid); muusika õppimiseks ja loomiseks sobivad rakendused (äpid), nt 

noodistusprogramm, salvestusprogramm jt; videoprojektor. 

 


